
 

 

МБОУ Елизаветинская СОШ  Азовского района 

Приказ 

ст. Елизаветинская 

 

 

         01.09.2025 г.                                                                              № 55 

 

       Об организации и проведении  

школьного  этапа  всероссийской  

олимпиады школьников в 2025-2026  

уч. году в МБОУ Елизаветинской  

СОШ  Азовского района 

 

          В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников» (далее - Порядок), Соглашением о сотрудничестве в 

области проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2025 году между министерством  образования Ростовской области и 

Образовательным Фондом «Талант и успех», методическими рекомендациями по 

организации и проведению школьного и муниципального  этапов всероссийской 

олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году (Москва, 2025 год) (далее - 

Методические рекомендации), приказом  министерства образования Ростовской 

области от 28.08.2025 № 180 «О порядке организации и проведения школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Ростовской области 

в 2025/26 учебном году; во исполнении приказа Азовского  РОО от 29.08.2025 г         

№ 446» Об организации и проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году на территории Азовского 

района» 

 

 

    Приказываю: 

 

1. Принять участие в проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам 2025-2026 учебного года 

(далее-Олимпиада) в период с 18.09.2025 по 09.10.2025 года  

2. Провести в 2025-2026 учебном году школьный этап всероссийской олимпиады 

школьников (далее – Олимпиада) по следующим общеобразовательным 

предметам: биология, информатика и ИКТ, математика, химия, физика с 

использованием информационно-коммуникационных технологий на 

платформе «Сириус.Курсы» Образовательного Фонда «Талант и успех» (далее 

- платформа) в установленные сроки . 

3. Учителю Мосейко Е.В. 

3.1. Обеспечить проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2025–2026 учебном году в соответствии с требованиями к 

проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

каждому общеобразовательному предмету, утвержденными в установленном 



порядке, Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников (далее 

- Порядок), утвержденного приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников» Положением, утверждённым 

приказом Азовского РОО от 19.09.2016 № 559 и действующими на момент 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации 

обучения в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования;  

3.2. Провести инструктаж по технике безопасности с участниками школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников; 

3.3. Обеспечить тиражирование и комплектование олимпиадных материалов 

школьного этапа олимпиады, сканирование олимпиадных работ победителей и 

призёров школьного этапа по каждому общеобразовательному предмету 

(кроме информатики и ИКТ) с указанием их персональных данных, а также 

протоколов жюри школьного этапа, и публикацию их на официальном сайте 

ОО; 

3.4. Передачу результатов участников школьного этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету и классу в формате и сроки, 

установленные Азовским РОО; 

3.5. Подготовить и представить сводную информацию по итогам школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в сроки и формам, 

установленным Азовским РОО; 

4. Сформировать команды из числа победителей и призёров школьного 

всероссийской этапа олимпиады школьников 2025-2026 учебного года, 

набравших необходимое количество баллов для участия в муниципальном 

этапе олимпиады, установленное Азовским РОО, 

5. Назначить сопровождающих, возложив на них ответственность за жизнь и 

здоровье учащихся в пути следования и в местах проведения муниципального  

      этапа всероссийской олимпиады школьников. 

 
     6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
          
  
            Директор школы:                  Н.И. Борзунова 
 
С приказом ознакомлена:                  Е.В. Мосейко 
 

 
 


		2025-10-24T15:36:00+0300
	Борзунова Нина Ивановна




